'
PREFEITURA DE

.a.SOBRAL
SECRETARIA MUNIOPAL DA SAÚDE

TERMO DE APOSTILAMENTO

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAIIENTO AO CONTRATO Nº
0177/2019-SMS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE E A SEDA - COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIREU-ME, PARA
O FIM QUE NELE SE DECLARA.

~7 ~:~IO DE SOBRAL, por intermédio da sua Sea-etaria Municipal da Saúde, insaita no CNPJ sob o rf'
denorninada

0001
-37, situado à Rua Anahid Andrade nª 373, Centro, Sobral-CE, CEP: 62.011-000 doravante

DA SILVA b CO_N~ATANTE, neste ato representada por sua Secretária da Saúde o(a) Sr! REGINA CÉLIA CARVALHO
dorniciliacio ras,le,_ra, portadora da Cédula de Identidade nº 82202084 SSP-CE e CPF nº 310.687.583-68, residente e
Ernpres S na Cidade de Sobral, Estado do Ceará, doravante denominado CONTRATANTE e do outro a
o n• 14\ 7;~ - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI-ME, insatto no CNPJ sob
brasileim ·

61
0001-09, neste ato representado pelo Sr. PEDRO JAIME FERREIRA GOMES BEZERRA,

denorni ' P0rtador da Carteira de Identidade rf' 1411066 SSP/CE e do CPF n° 236.204.~20. doravante
ELE 0ado CONTRATADA, acordam em apostilar o Contrato nº 017712019, decorrente do PREGÃO
eo,,J~ NICO N" 000/2018 - SMS, tendo em visla a ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do

a o, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ser de :g; .10.301.0072.2283.33.90.30.00.1211.0000.00: 0701 .10.301.0072.2283.33.00.30.00.1214.0000.00;
.10.301.0012.2316.33.90.30.oo.1211.oooo.oo e 0101 .10.301.oon.231s.33.90.30.oo.1214.oooo.oo para

0701.18.301.0072.2283.33.90.30.00. 1211.0000.00, 0701.10.301.0072.2283.33.90.30.00.1214.0000.00;
0101.10.302.0012.2316.33.90.30.oo.1211.oooo.oo; 0101.10.Jo2.0012.231s.33.90.30.oo.1214.0000.oo. conforme o processo nº P113366/2020

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente celebrado.
E por assim estarem acordados, depois de lido e achado conforme, foi o presente Tenno de

Apostüamento lavrado em três vias, extraindo-se cópias para fins direito, a quat assinada pe1o representante da SMS.

Sobral-CE, a de Aai'tr: de J/)JO .
'l

REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

1

'd'ca da SMS . . Coordenadoria Jun ' Visto.

ERRA

CONTRAT

d feira 04 de maio de 2020 0Ftq"-t ..i1c1'Pl0 DE SOBRAL - Ano IV - Nº 792, segun a- ' -- ~~~
.

É

. , . d trato sera de 12 (doze) meses.

M RClo D•
VIGÊNCIA: O prazo de v1genc1a o con STNATURA" 04 de maio

6-9:~!ic910001.31 . ~ED1cAMENTOS EIRELI - EPP CN_P! : contados a partir da ~ua publicação. DATA DA AS DA CONTRATANTE:
;~oNTR~~s da

13~10: Constitui objeto deste ~ontto ª :t~~i~: de 2020. SIGNATARIOS:_ RE~~!~i~~~~:~TE DA CONTRATADA:

rADRONlZ Os D TA.RIA Nº 344 do ~nist no Re ina Célia Carvalho da Silva. . COORDENADORA

Secretaria ~~)_ desti~ A.TE.NçAo SECUNDA_RIA li . - . LISTA s/José D' Almeida. Viviane de Morais Cava\cante -
quantitativos Un1c~pa\ da dos. às unidades da Mençao Espec~ahza~a da JURtDlCA DA SMS.
Contratada Previstos n Saudc, de acordo com as espec1ficaçoes e VALOR G-L~ODALID~1e~o de Referência do ellital e na proposta da EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0143/20lr-
reais). DA Fl BAL: R.$ 14 : PREGÃO ELETRÔNICO nº 2~1/2019. , , CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRA '

fiscalizada ~CA.LJzAçAJ.50,0o (quatorze mil oitocentos e cinquenta SMS._ S taria Municipal da Saúde. CONTRATADO: KOLLETOR

pelo Setor pdc O Sr. ~Uiz Gaici· A execução contratual será acompanhada e ª'.raveÀ~ E et~PEZA LTDA-ME. OBJETO: Alteração do Representante
Secr':taria t-t ~q_u1sição da ~o da Costa Filho, farmacêutico rcspo~sávcl GEST_ DANlEL ENGELKE, para O Sr. JORGE GOERSCH NET?

VlGENClA.· ~ 1c1pal da S . dentral de Abastecimento Farrnaceullco da Leg~l. o Sr. . º PI0803012020.DATADAASSINATURA:04dema10

contados a · . Prazo de vf~ e. do Município de Sobral. PRAZO DE contonne proc~sso n · . REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
de 2020 ~~lrda~uapubifc nc:a do contrato será de 12 (doze) meses, de 2020. ~IGNAT~R~0~--1 REPRESENTANTEDACONTRATADA:

Regina . . . NATAR.J.os- ac;ao. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio Regina Céha Carval o . ~.' va. - COORDENADORA

Srª L C~l~a Carvalho da S.i REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Jorge Goersch Neto. V1v1anc de Moraes Cavalcante
CÓo~iri Terezinha ~va. RE~RESENTANTE DA CONTRATADA: JURÍDICA DA SMS. ENADORAJURIDieCz. Viv1ane de Morais Cavalcante -ADASMS EXTRA.To Do . PREFEIT CONTRATO • Mu . . UR.A MUNICIPAL D N 0168/2020-SMS. CONTRATANTE: RE;~ipal da Saúde. CONTi10BRAL, representada pela Secretaria _E~ENTAÇÕES r; TADO: SELLENE COMERCIO E C~nstttu1 objeto deste con~A ~!: _ 05 .329.222/0001-76. OBJETO: N 344 do Ministéri da toa~qwsiçaodemedicamentosdaPORTARIA SECUNDÁRlA II _ Lf ST Saude (CONTROLADOS DA ATENÇÃO Atenç_ão Especializada da ~e PADRONIZ".',?A) dcsti~ados às unidades da especificações e quanfta . cretan~ Municipal da Saude, de acordo com as na proposta da C I tlvos previstos no Termo de Referência do edital e 201/2019. VALOo:tratada. M~DALIDADE: P~GÃO ELETRÔNICO nº vinte e cinc . )GL

0
0BAL. RS 27.225,00 (vmte e sete mil duzentos e 0 reats • A FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompa_nh~da e fiscalizada pelo Sr. Luiz Galdino da Costa Filho. farmace~tico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastec1D1ento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Erandi Soares de Farias. Viviane de Moniis Cavalcante-COORDENADORAJURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0169/2020-SMS. CONTRATAN'f1:-: PREFElTURA MUNICIPAL DE SOBRAL. representada pela Secretaria · · d S úde CONTRATADO: RIOSMED DISTRIBUIDORA Mumc1~~L;R {TDÂ CNPJ· 26.644.910/0001-09. OBJETO: Constitui HOSPI .. .: d ed" camentos da PORTARIA Nº 344 do obJe~o d~ste con~ato a aqu1s1ç~L~S1DAATENÇÃO SECUNDÁ_Rl:A,11-Mimsténo da Saude (CON!R . d s às unidades da Atenção Espec1ahzada LISTA PAD~ONIZ~~A) es~!~d~. de acordo com as especificações e da Secrctana Mu~1c1pal ~ o de Referência do edital e na proposta da quantitativos prevJStos no e~ PREGÃO ELETRÔNlC_O nº 201/20_1_9. Contratada. MOD~LIDADE.80 três mil seiscentos e ;-mte e oito reais~ VALOR GLOBAL- RS 3.628, LiZAÇÀO: A execuçao contratual _sera . ta centavos). DA FISCA S Lu1·z Galdino da Costa Filho, 01ten 1•zada pelo r. . Ce \ d anhada e {isca i S de Aquisição da ntra e acomp •utico responsável pelo Setor taria Municipal da Saúde do farmace F acêutico da ecr~
0 razo de vigência do A bastecimento artn PRAZO DE VIGENCIA: p bl. - DATA • d Sobral rfr da sua pu 1caçao. Município _e e 12(d~ze)rneses,conta~osa~a ~020. SIGNATÁRl~S: contratoseradATURA: 04 de maio /RcginaCéiiaCarvalho~aS1l_va. DA AS~~ANTEDACONTRAT~A."sr• Yanilda Lucia de Lco Rios. REPRES~, .. -Í"ANTE DA coNTRATRDENADORAJURiDICADASMS.

EXTRATO DE APOST1LAMENTO AO CONTRATO Nº 0143/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: KOLL~TOR GESTÃO E LIMPEZA LTDA-ME. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0143/2019-SMS, decorrente da Preg~ eletrônico nº 01_112019-SMS, tendo em vista a INCLUSÃO DA DOTAÇAO ORÇAMENTARIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7 .1, que passará a conter as seguintes dotações: Hospital Dr. Estevam : 0701 .10.302.0 073.2376.3390 3900.121 1000000- Fonte Municipal ; 070 1.10.3 02.0073.23 76.33903900. 1214000000 - Fonte Federal; 070 1.10.30 2.0073.2376.3 3903900.12900 00000 - Outros recursos vinculados. Clinica Dr. Alves, Atenção Básica e Atenção Especializada: 0701.1 0.122.00 73. 1360.3390 3900.121 1000 000 -Fonte Municipal; 0701 .10 .122.0073.136 0.33903900.1 21400 0000- Fonte Federal; 0701 . 10.122.007 3.1360.3390 3900.1290 000000 - Outros recursos vinculados; 0701.1 0.122.0 073.1360.33 903900.1220 000002 - Fonte Estadual; conformeo processo nº Pl 14966/2020. DATADAASSINATURA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Jorge Goersch Neto. Viviane de Moraes Cavalcante -COORDENADORAJURÍDTCA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0177/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: SEDA ~ COMERCIO DE PRODUTOS AUMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELIME OBJETO: Apostilar o contrato nº 0177/2019-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico nº 090!2018. tendo em vista a ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima item 7.1,quepassará aserde0701.l 0.301 .0072.22 83.33.90.30.00.1 211 .00 00.00; 070l.I0.301.00 72.2283.3 3.90.30.00 .1214.0 000.00: 0701.1 0.301.00 72.2316. 33.9 0.30.00.121 1.0000.00 e 0701. \0.301.0072 .2316.33.90.30.00. 1214.000 0.00, para 070 1.10.301.0 072.2283 .33 .90.30.0 0.121 1 .0000.00; 0701.1 0.301.0072.22 83.33.90.30 .00.1214. 0000.00; 0701 . 10.302.0 072.2316.33.9 0.30.00. 1211.0 000.00: 0701 .1 0.30 2.007 2.2316.33 .90.30. 00.12 l4.0 000.00, conforme o processo nº P\13366/2020. DATA: 04 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Pedro Jaime Ferreira Gomes Bezerra. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

SEGUNDO TERMO DO CONTRATO Nº 0454-21/2017 - SMS -CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL. representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A):
R.EPRESEN . Cavalcante- COO
VivianedeMora1s coNTRATO Nº o•:t;~~:es~~;~:~!~~i
EX!RA~~MUNICIPA~~T!~~: PÀt-!ORA~;s C~fg~c~NPJ: PRE~~I a Saúde. CON FARMACEUTI toaaquisiçãode Mun1c1paU~Js MÉDiCOJo.1h,nstituiobjetoddes~:~rio da Saúde pROD ()()Ol-170BJE · IA Nº 344 ° ÁRIA li . LISTA ot.7!2.296/ da pORTAR ÇÃ0 sECUND _

0
Es ializada da

HYANCAMARADE SOUSA. FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula Quinta do Contrato nº 0454-21/2017, Lei Municipal nº16\3/2017. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente aditivo ao contratado nº 0454-21 /2017-SMS vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, con!ados a panir de 30 de abril de 2020. OBJETO: Prorrogar o prazo de VIGENCIA para a contratação por tempo determinado, p~ra atender a ~ecessida~e temporária de excepcional · teresse público mediante a prestaçao de serviço de Atendente de F armác1a. :e acordo com ~s especificações previstas n~ E.ditai nº 21 /2017 - SMS. S b 1 04 de maio de 2020. SIGNATARIOS: REGINA CELIA C~;VALHO DA SILVA-Secretária M~nicipal da Saúdc-_CONTRATADO (A)· Hyanca Mara de Sousa - Y1v1ane de Morais Cavalcante -COORDENADORAJURÍDICADASMS.

rncdicat11cnt0S oOS DA AT~N unidades da Atcnç~ es~ificações e (~~~b~?ito~~ ~~s~:a~:ú:,d d~e~~:i~ia e;; t~~~~ n~r;g~;~~~; :ecretari~ Mu~~~~toS no Te~ºp~GÃ~ ~LE;!os e oiteot.'l e seis reais)~
quantit~;;~s ioDA;fs~~:(){) (CÍD~ D~l!~:;:ual será é;~~:~:;::vcl ~~R GLOBAl-ÇÃO: . A ~1,ec~;~osui filho, ~::t~ farmacc~t~o:
D

A flSCALIZASr Luiz GaldlJICOcntral de ~b:'51cc~e Sobri.1\. PRAZ . d ndo · . • da ., 01c1p10 ftse3hZ11 a •--d J\qu1s 1çao • úde do J.Y•u '"~tor e . l da sa pelo .:,.. . tvtunic1)'3

scefC10íl0

RMO DE DISTRATO Nº 022/2020- SMS-Aos :!S l vi.me e oito) dia$ do T~ e abril de 2020. de um lado. o M~NICIPIO DE SOBRAL. .itm ~' ,h mes d ETARIA MUNICIPAL DA SAUDE. rcprcs.:ntada n~ 1e ,no por sua SECR . REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA .:. d~ outro. r :1111m Secretária. . Dentista contratada através de aµrovação 11<i proc.:~,o Uma Junqueira, '

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}